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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Dzięki rzuceniu palenia plecy bolą mniej

Zerwanie z nałogiem nikotynowym prowadzi do zmniejszenia dolegliwości bólowych u
pacjentów mających problemy z kręgosłupem - wynika z badań zaprezentowanych podczas
dorocznego zjazdu Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa
w Chicago.
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Naukowcy zwracają uwagę, że
palenie papierosów jest czynnikiem ryzyka bólów kręgosłupa. Analiza przeprowadzona w grupie
6779 osób leczonych z powodu dyskopatii i lędźwiowych zespołów korzeniowych wykazała, że
palacze odczuwali dużo bardziej dokuczliwy ból w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły.
 
W czasie trwania badań palenie rzuciło 26 proc. osób do 55. roku życia i około 25 proc. po 55. roku
życia. Pacjenci, którzy znaleźli się w tej grupie przyznali, że odczuwany przez nich ból jest znacznie
mniejszy niż wcześniej.
 
Podczas badań naukowcy brali pod uwagę wiek, płeć i wagę pacjentów, a także stopień
zaawansowania nałogu i współwystępowanie objawów depresj.

Źródło: http://www.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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